Исх. №ВЧ-08/4992 от 22.05.2024 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <...>- (должностное лицо) Члены Комиссии: <...>- (должностное лицо)

<...> - (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

на основании своего решения от 22 мая 2024 г. по делу №016/01/14.3-519/2024 о признании действий нарушения ИП Гарифуллина А.Р. (ИНН <...>) пункта 3 статьи 14.3 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в размещении ИП Гарифуллиным А.Р. (ИНН <...>) рекламной надписи с текстом <...>» по адресу: <...>, в соответствии со статьей 50 Закона о защите конкуренции, пунктами 3.157-3.162 Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства Российской Федерации,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1.ИП Гарифуллину А.Р. (ИНН <...><...>) в 30-дневный срок со дня получения настоящего предписания прекратить нарушение антимонопольного законодательства Российской Федерации, а именно:

1) прекратить действия, направленные на введение в заблуждение потребителей, а именно-размещения вывески с надписью: «<...>».

2.ИП Гарифуллину А.Р. (ИНН <...>) представить в Татарстанское УФАС России письменные доказательства исполнения пункта 1 настоящего предписания в течение 15 дней с момента устранения нарушения.

В соответствии с частью 2.5 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за невыполнения в установленный срок законного предписания антимонопольного органа. Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение антимонопольного органа.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Председатель Комиссии: <...> - (должностное лицо)

Члены Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...> - (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)